
Koloniträdgårdsförbundet vinner
klimatstipendium på 250 000 kronor
Idag utsågs Koloniträdgårdsförbundet till Årets Klimathjälte 2025 för sitt arbete
med att utveckla kolonirörelsen och sprida kunskap om hållbar odling och
biologisk mångfald. Klimatstipendiet på 250 000 kronor delas ut av elbolaget
Bixia. Prissumman ska användas till projekt som stärker självförsörjning och
biodiversitet i städerna.

Koloniträdgårdsförbundet utsågs till vinnare av Bixias klimatstipendium 2025, i
konkurrens med över 400 nomineringar.

– Att få det här priset betyder mycket. Det visar att vårt arbete med hållbar odling,
biologisk mångfald och social gemenskap gör skillnad. Våra medlemmar runt om i
landet gör ett fantastiskt arbete varje dag och nu får det uppmärksamhet, säger Ulrica
Otterling, generalsekreterare på Koloniträdgårdsförbundet.

Koloniträdgårdsförbundet har i över 100 år varit en stark röst för odlingens roll i
samhällsutvecklingen. I dag samlar de över 240 medlemsföreningar och 25 000
kolonister från Ystad i söder till Boden i norr. Med stöd i form av rådgivning,
studiecirklar och miljödiplomering hjälper förbundet sina föreningar att minska
klimatpåverkan och stärka gemenskapen.

– Koloniträdgårdsförbundet visar hur ideellt engagemang och folkbildning kan bli
konkreta klimathandlingar. Genom att utbilda och stötta sina föreningar i hållbar odling
och biologisk mångfald bidrar de till ett grönare och mer hållbart stadsklimat. Det gör
dem till en värdig vinnare av Bixia Klimathjälte 2025, säger Fredrik Bäckman,
projektledare på Bixia.

Med hjälp av stipendiet planerar förbundet att genomföra nya projekt som stärker
självförsörjning och biologisk mångfald i städerna, som till exempel hållbar
jordförbättring och ökad kunskap om fröodling.

Vinnarmotivering – Koloniträdgårdsförbundet, Bixia Klimathjälte 2025

Koloniträdgårdsförbundet samlar över 200 föreningar och tusentals odlare som varje
dag gör staden grönare, svalare och mer artrik. Med sin miljödiplomering och starka
folkbildning förvandlar de ideellt engagemang till varaktiga klimathandlingar – från
smart vattenhantering till levande miljöer rika på biologisk mångfald. Därför tilldelas de
Bixia Klimathjälte 2025.

 

Fakta Bixia Klimathjälte

År 2008 instiftade Bixia en Miljöfond som stöttar konkreta projekt för att öka den
närproducerade förnybara elen. 250 000 kronor från miljöfonden används till stipendiet
Bixia Klimathjälte. Målet är att lyfta ett klimatinitiativ som gör skillnad för klimatet och
inspirera fler att göra en insats för klimatet. 
Läs mer på: Bixia Klimathjälte

 

För mer information kontakta:
Fredrik Bäckman, projektledare Bixia, fredrik.backman@bixia.se, 076-112 09 48 |

http://www.bixia.se/hallbarhet/bixia-klimathjalte
mailto:fredrik.backman@bixia.se


Ulrica Otterling, generalsekreterare Koloniträdgårdsförbundet, ulrica@koloni.org, 08-556 930
85, 070-289 50 21

Bixia är ett av Sveriges största elhandelsbolag och arbetar aktivt för att öka andelen
lokalproducerad el. Företaget är balansansvarigt gentemot Svenska kraftnät och bidrar till ett
hållbart energisystem genom en effektiv elhandel och utveckling av energitjänster anpassade
för framtidens elmarknad. Under 2024 uppgick omsättningen till 4,5 miljarder kronor. Läs mer
på www.bixia.se
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